Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт,                   тел.(34769) 2-39-19email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского   поселения

Дюртюлинский сельсовет
муниципального района

Шаранский район

            452642,с. Дюртюли, ул.Школьная, д.29,

 тел.(34769) 2-39-19email: durtss@yandex.ru

    ҠАРАР                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноябрь  2016 й.                                          № 121                          11 ноября  2016 г.

О ходе реализации программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  со сроком реализации до 2020 года».
Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Дюртюлинский сельсовет о проведенной работе по выполнению программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  со сроком реализации до 2020 года», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию главы сельского поселения принять к сведению.

2. Признать работу по выполнению программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  со сроком реализации до 2020 года» удовлетворительной.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, продолжить реализацию мероприятий программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  со сроком реализации до 2020 года» в соответствии с утвержденными планами.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                   Л.Н.Гибатова
СПРАВКА

О ходе реализации программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  со сроком реализации до 2020 года»
Администрацией сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  предоставляет информацию о проведенной работе по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей, транспортной инфраструктуры, учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта за период январь-ноябрь 2016 года с указанием финансовых затрат:
  1.Администрацией сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  принято Постановление № 172 от 09.12.2015 года «О программе «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  со сроком реализации до 2020 года».

  2.Проведена разъяснительная работа с работниками администрации сельского поселения по  вопросам противодействию терроризму и экстремистской деятельности  и иных правонарушений с изучением Федерального закона от 25.07.2002  №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральный закон от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления». Также на официальном сайте в сети «Интернет» размещена памятка по профилактике экстремизма. И внесены изменения в муниципальную программу «О программе «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  со сроком реализации до 2020 года»
  3.Администрацией сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  принято Постановление от 15.07.2016 года № 82, где создана межведомственная комиссия  для проведения категорирования  места пребывания людей. В состав комиссии включены представители ОМВД России по Шаранскому району, УФСБ РФ по РБ и Туймазинского межрайонного ОНД УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ. Определен перечень мест массового пребывания людей в пределах территории сельского поселения. Проведено обследование  и категорирование мест массового  пребывания людей.
  4.Администрацией сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  принято распоряжение № 56р от 23.09.2016 года «О проведении    месячник гражданской защиты в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
  5.Администрацией сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  принято распоряжение № 53р от 05.09.2016 года «Об информации о состоянии защиты населения и территорий сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций, принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них».
  6.Ежегодная корректировка планов мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма.

  7.Производится обследование подвальных и чердачных помещений, подъездов, жилищного фонда на предмет антитеррористической защищенности. Проверка неиспользуемых (заброшенных и нежилых) или использующихся не по назначению строений и помещений.
  8.Проведение в период месячника безопасности детей занятий по профилактике заведомо ложных сообщений о террористических актах в учреждениях образования  сельского поселения. Реализация профилактических мероприятий и тренировок по предупреждению террористических актов и минимизации их последствий.
  9.Выявление граждан, сдающих помещения в аренду (в пользование) лицам без регистрации (в ходе операции «Нелегальный мигрант») и выявление фактов незаконного использования иностранной рабочей силы (в ходе операции «Нелегальный мигрант»)- не выявлены.

  10.Организация дежурства членов ДНД в период проведения массовых мероприятий.

  11.Рассмотрение вопросов по предотвращению террористических актов на заседаниях СПЦ (1 заседание). Проведение заседаний антитеррористической комиссии сельского поселения Дюртюлинский сельсовет (4 заседания).
  12.Размещение наглядно-агитационной продукции (плакаты, памятки, календари) антитеррористической направленности на информационных стендах населенных пунктов и на официальном сайте  сельского поселения – 1.000 рублей.
  13.Организация книжных выставок по предупреждению терроризма и экстремизма в библиотеках с. Дюртюли и с. Барсуково. Организация и проведение «круглого стола» с участием, представителей депутатского корпуса, общественных объединений, молодежи, руководителей учреждений сельского поселения (1 мероприятие).

  14.Мониторинг информационно-телекоммуникационной сети Интернет на предмет выявления фактов распространения информации, содержащей призывы к массовым беспорядкам, осуществлению экстремисткой деятельности и направлению требований о принятии мер по ограничению доступа к информационным ресурсам, распространяющим такую информацию.
  15.Размещение в учреждениях информационного щита «Терроризм-угроза обществу».

Глава сельского поселения

             Л.Н.Гибатова